
1 

 

                                                                                                                             

Č. smlouvy DP: 000298 00 18 

Č. dodatku DP: 000298 03 18 

 

DODATEK Č. 3 KE 

KOMISIONÁŘSKÉ SMLOUVĚ O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI  

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

zastoupená:    Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:     00005886 

DIČ:     CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, Praha 1, Rytířská 29 

číslo účtu:    1930731349/0800 

OR:     MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

(dále jen „DPP“) 

 

a 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem:    Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená:    Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva 

Ing. Josefem Švendou, členem představenstva 

IČO:     02795281 

DIČ:     CZ02795281, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   5920172/0800 

OR:     MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 19676 

(dále jen „OICT“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento Dodatek č. 3 ke 

KOMISIONÁŘSKÉ SMLOUVĚ O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI. 

(dále jen „Dodatek č. 3“). 

 



2 

 

 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. 7. 2018 smlouvu označenou jako „KOMISIONÁŘSKÁ 
SMLOUVA O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI“, uveřejněnou v registru smluv pod ID smlouvy 
5770783, a k této dne 10. 9. 2018 Dodatek č. 1, uveřejněný v registru smluv pod ID smlouvy 

6197131 a dne 30.11.2018 Dodatek č. 2, uveřejněný v registru smluv pod ID smlouvy 7005175 

(Komisionářská smlouva ve znění všech dodatků dále jen jako „Smlouva“). 
 

2. V souladu s ujednáním odst. 2 čl. XIV Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy 
a tuto dohodu o změně Smlouvy v písemné formě promítají do obsahu tohoto Dodatku č. 3. 

 

3. Účelem této změny Smlouvy je posílení a rozšíření prodeje časových Jízdenek v Distribučním 
kanále „Mobilní aplikace“, konkrétně se jedná o rozšíření funkcionality, kterou nabízí Mobilní 
aplikace o možnost nákupu časových kuponů. Tato změna by měla přispět k celkovému zvýšení 
komfortu cestujících v PID. 

 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Přílohu č.1  - Specifikace jízdenek a  Přílohu č. 2 – Odměna 
OICT Smlouvy ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku v plném rozsahu nahrazují Přílohou 
č.1 a  Přílohou č.2 tohoto Dodatku č. 3. 
 

2. Tržba  za prodané časové kupony  OICT bude vždy ponížena o vrácenou částku za časové  
kupony, na které DPP vracel ať už jako reklamaci nebo přímo na přepážce vrácené jízdné za 
dané účetní období dle způsobů prodeje. 
 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nedotčena 

 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento Dodatek č. 3 se nabytím jeho účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy. K nabytí 
účinnosti dochází zveřejněním v registru smluv dle následujícího bodu. 
 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 3 v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
OICT. 

 



3 

 

3. Tento Dodatek č. 3 byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) stejnopisech 

s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne:  V Praze dne: 

Za DPP:  

 

 

 

 Za OICT: 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

        Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
              akciová společnost 

 

 

 Michal Fišer, MBA 

předseda představenstva 

                Operátor ICT, a.s. 

 

   

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

 Ing. Josef Švenda 

člen představenstva                                     
       Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                                           Operátor ICT, a.s. 
              akciová společnost 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace Jízdenek 

1. Distribuční kanál – Mobilní aplikace 

a) jednotlivé jízdenky 

Druh jízdenky 
Cena vč. DPH       

v Kč 

je
dn

ot
liv

é 

jízdenka přestupní plnocenná 90 min 32,- 

jízdenka přestupní zvýhodněná 90 min 16,- 

jízdenka přestupní plnocenná 30/60 min 24,- 

jízdenka přestupní zvýhodněná 30/60 min 12,- 

kr
át

ko
do

bé
 č

as
ov

é  

24 hodinová jízdenka plnocenná 110,- 

24 hodinová jízdenka zvýhodněná 55,- 

72 hodinová jízdenka (třídenní) 310,- 

24 hodinová Praha XXL pro pásmo Prahu, pásmo P,0,B a vnější pásma 1,2,3,4 160,- 

24 hodinová Krajská pro vnější pásma 150,- 

24 hodinová Krajská zvýhodněná pro vnější pásma 37,- 

24 hodinová Celosystémová pro všechna pásma 240,- 

pá
sm

ov
é 

jíz
de

nk
y  

30 min přestupní plnocenná 2 pásma 18,- 

30 min přestupní zvýhodněná 2 pásma 4,- 

60 min přestupní zvýhodněná 3 pásma 6,- 

90 min přestupní zvýhodněná 4 pásma 8,- 

120 min přestupní plnocenná 5 pásem  40,- 

120 min přestupní zvýhodněná 5 pásem  10,- 

150 min přestupní plnocenná 6 pásem 46,- 

150 min přestupní zvýhodněná 6 pásem 11,- 

180 min přestupní plnocenná 7 pásem 54,- 

180 min přestupní zvýhodněná 7 pásem 13,- 

210 min přestupní plnocenná 8 pásem 62,- 

210 min přestupní zvýhodněná 8 pásem 15,- 

240 min přestupní plnocenná 9 pásem 68,- 

240 min přestupní zvýhodněná 9 pásem 17,- 

270 min přestupní plnocenná 10 pásem 76,- 



5 

 

270 min přestupní zvýhodněná 10 pásem 19,- 

300 min přestupní plnocenná 11 pásem 84,- 

300 min přestupní zvýhodněná 11 pásem 21,- 

330 min přestupní plnocenná 12 pásem 92,- 

360 min přestupní plnocenná 13 pásem 100,- 

15 min přestupní mimo vlaky PID 2 pásma 12,- 

15 min přestupní zvýhodněná mimo vlaky PID 2 pásma 3,- 

 

b) Časové předplatní kupony platné na území hl. m. Prahy pro pásma P a 0 (včetně B): 

 

Druh jízdního dokladu a cena Občanské Junior Student Senior 

        15-18 let  18 - 26 let  60 - 65 let 

měsíční     550,- Kč 130,- Kč 130,- Kč 130,- Kč 

čtvrtletní     1 480,- Kč 360,- Kč 360,- Kč 360,- Kč 

pětiměsíční   2 450,- Kč       

roční      3 650,- Kč 1280,- Kč 1280,- Kč 1280,- Kč 

 

 

c) Doplňkové časové kupony BUS + VLAK občanské platné ve vnějších tarifních pásmech nebo 

v kombinaci vnějších tarifních pásem s pásmem 0: 

 

Druh jízdního dokladu a cena Občanské       

      měsíční čtvrtletní roční   

jedno vnější pásmo samostatné  300,- Kč 760,- Kč 3 010,- Kč nelze pro pásmo 0 

2 pásma      460,- Kč 1 200,- Kč 4 752,- Kč   

3 pásma      700,- Kč 1 800,- Kč 7 128,- Kč   

4 pásma      920,- Kč 2 400,- Kč 9 504,- Kč   

5 pásem      1 130,- Kč 3 000,- Kč 11 880,- Kč   

6 pásem      1 350,- Kč 3 600,- Kč 14 256,- Kč   

7 pásem      1 560,- Kč 4 200,- Kč 16 632,- Kč   

8 pásem  
 

  1 780,- Kč 4 800,- Kč 19 008,- Kč   

9 pásem     2 000,- Kč 5 400,- Kč 21 384,- Kč   

10 pásem     2 220,- Kč 6 000,- Kč 23 760,- Kč   

 

 



6 

 

 

 

d) Doplňkové časové kupony BUS+VLAK zvýhodněné platné ve vnějších tarifních pásmech nebo 
v kombinaci vnějších tarifních pásem s pásmem 0  – celostátní jízdné ve výši 25% plnocenného 
jízdného: 

 

 

Druh jízdního dokladu a cena 

Dítě 6-15 let, Junior 15-18 let, Student 18-26 let*, Senior 

nad 65 let 

      měsíční čtvrtletní roční *   

jedno vnější pásmo samostatné  75,- Kč 190,- Kč 752,- Kč nelze pro pásmo 0 

2 pásma      115,- Kč 300,- Kč 1 188,- Kč   

3 pásma      175,- Kč 450,- Kč 1 782,- Kč   

4 pásma      230,- Kč 600,- Kč 2 376,- Kč   

5 pásem      282,- Kč 750,- Kč 2 970,- Kč   

6 pásem      337,- Kč 900,- Kč 3 564,- Kč   

7 pásem      390,- Kč 1 050,- Kč 4 158,- Kč   

8 pásem  
 

  445,- Kč 1 200,- Kč 4 752,- Kč   

9 pásem     500,- Kč 1 350,- Kč 5 346,- Kč   

10 pásem     555,- Kč 1 500,- Kč 5 940,- Kč   

 

Pozn.*: roční jízdné není u kategorie Student 18-26 let zavedeno. 

 

 

2. Distribuční kanál – E-shop 

a) Časové předplatní kupony platné na území hl. m. Prahy pro pásma P a 0 (včetně B):: 

 

Druh jízdního dokladu a cena Občanské Junior Student Senior 

        15-18 let  18 - 26 let  60 - 65 let 

měsíční     550,- Kč 130,- Kč 130,- Kč 130,- Kč 

čtvrtletní     1 480,- Kč 360,- Kč 360,- Kč 360,- Kč 

pětiměsíční   2 450,- Kč       

roční      3 650,- Kč 1280,- Kč 1280,- Kč 1280,- Kč 

 

 

 



7 

 

 

 

b) Předplatní časové jízdenky dlouhodobé přenosné platné na území hl. m. Prahy pro pásma P a 
0 (včetně B): 

 

Druh jízdního dokladu a cena   

měsíční        670,- Kč 

čtvrtletní     1 880,- Kč 

roční     6 100,- Kč 

 

c) Doplňkové časové kupony BUS + VLAK občanské platné ve vnějších tarifních pásmech nebo 
v kombinaci vnějších tarifních pásem s pásmem 0:: 

 

Druh jízdního dokladu a cena Občanské       

      měsíční čtvrtletní roční   

jedno vnější pásmo samostatné  300,- Kč 760,- Kč 3 010,- Kč nelze pro pásmo 0 

2 pásma      460,- Kč 1 200,- Kč 4 752,- Kč   

3 pásma      700,- Kč 1 800,- Kč 7 128,- Kč   

4 pásma      920,- Kč 2 400,- Kč 9 504,- Kč   

5 pásem      1 130,- Kč 3 000,- Kč 11 880,- Kč   

6 pásem      1 350,- Kč 3 600,- Kč 14 256,- Kč   

7 pásem      1 560,- Kč 4 200,- Kč 16 632,- Kč   

8 pásem  
 

  1 780,- Kč 4 800,- Kč 19 008,- Kč   

9 pásem     2 000,- Kč 5 400,- Kč 21 384,- Kč   

10 pásem     2 220,- Kč 6 000,- Kč 23 760,- Kč   

 

 

 

d) Doplňkové časové kupony BUS+VLAK zvýhodněné platné ve vnějších tarifních pásmech nebo 
v kombinaci vnějších tarifních pásem s pásmem 0  – celostátní jízdné ve výši 25% plnocenného 
jízdného:: 

 

Druh jízdního dokladu a cena 

Dítě 6-15 let, Junior 15-18 let, Student 18-26 let*, Senior 

nad 65 let 

      měsíční čtvrtletní roční *   

jedno vnější pásmo samostatné  75,- Kč 190,- Kč 752,- Kč nelze pro pásmo 0 



8 

 

2 pásma      115,- Kč 300,- Kč 1 188,- Kč   

3 pásma      175,- Kč 450,- Kč 1 782,- Kč   

4 pásma      230,- Kč 600,- Kč 2 376,- Kč   

5 pásem      282,- Kč 750,- Kč 2 970,- Kč   

6 pásem      337,- Kč 900,- Kč 3 564,- Kč   

7 pásem      390,- Kč 1 050,- Kč 4 158,- Kč   

8 pásem  
 

  445,- Kč 1 200,- Kč 4 752,- Kč   

9 pásem     500,- Kč 1 350,- Kč 5 346,- Kč   

10 pásem     555,- Kč 1 500,- Kč 5 940,- Kč   

 

Pozn.*: roční jízdné není u kategorie Student 18-26 let zavedeno. 

 

3. Distribuční kanál – Přepážky 

 

a) Časové předplatní kupony platné na území hl. m. Prahy pro pásma P a 0 (včetně B): 
 

Druh jízdního dokladu a cena Občanské Junior Student Senior 

        15-18 let  18 - 26 let  60 - 65 let 

měsíční     550,- Kč 130,- Kč 130,- Kč 130,- Kč 

čtvrtletní     1 480,- Kč 360,- Kč 360,- Kč 360,- Kč 

pětiměsíční   2 450,- Kč       

roční      3 650,- Kč 1280,- Kč 1280,- Kč 1280,- Kč 

 

b) Předplatní časové jízdenky dlouhodobé přenosné platné na území hl. m. Prahy pro pásma P a 
0 (včetně B): 

 

Druh jízdního dokladu a cena   

měsíční     670,- Kč 

čtvrtletní     1 880,- Kč 

roční     6 100,- Kč 

 
c) Doplňkové časové kupony BUS + VLAK občanské platné ve vnějších tarifních pásmech nebo 
v kombinaci vnějších tarifních pásem s pásmem 0: 

 

Druh jízdního dokladu a cena Občanské       

      měsíční čtvrtletní roční   



9 

 

jedno vnější pásmo samostatné  300,- Kč 760,- Kč 3 010,- Kč nelze pro pásmo 0 

2 pásma      460,- Kč 1 200,- Kč 4 752,- Kč   

3 pásma      700,- Kč 1 800,- Kč 7 128,- Kč   

4 pásma      920,- Kč 2 400,- Kč 9 504,- Kč   

5 pásem      1 130,- Kč 3 000,- Kč 11 880,- Kč   

6 pásem      1 350,- Kč 3 600,- Kč 14 256,- Kč   

7 pásem      1 560,- Kč 4 200,- Kč 16 632,- Kč   

8 pásem  
 

  1 780,- Kč 4 800,- Kč 19 008,- Kč   

9 pásem     2 000,- Kč 5 400,- Kč 21 384,- Kč   

10 pásem     2 220,- Kč 6 000,- Kč 23 760,- Kč   

 

d) Doplňkové časové kupony BUS+VLAK zvýhodněné platné ve vnějších tarifních pásmech nebo 
v kombinaci vnějších tarifních pásem s pásmem 0  – celostátní jízdné ve výši 25% plnocenného 
jízdného: 

 

Druh jízdního dokladu a cena 

Dítě 6-15 let, Junior 15-18 let, Student 18-26 let*, Senior 

nad 65 let 

      měsíční čtvrtletní roční *   

jedno vnější pásmo samostatné  75,- Kč 190,- Kč 752,- Kč nelze pro pásmo 0 

2 pásma      115,- Kč 300,- Kč 1 188,- Kč   

3 pásma      175,- Kč 450,- Kč 1 782,- Kč   

4 pásma      230,- Kč 600,- Kč 2 376,- Kč   

5 pásem      282,- Kč 750,- Kč 2 970,- Kč   

6 pásem      337,- Kč 900,- Kč 3 564,- Kč   

7 pásem      390,- Kč 1 050,- Kč 4 158,- Kč   

8 pásem  
 

  445,- Kč 1 200,- Kč 4 752,- Kč   

9 pásem     500,- Kč 1 350,- Kč 5 346,- Kč   

10 pásem     555,- Kč 1 500,- Kč 5 940,- Kč   

 

Pozn.*: roční jízdné není u kategorie Student 18-26 let zavedeno. 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Příloha č. 2 - Odměna OICT 

Prodejní kanál Odměna z tržeb (v %) 

procento z tržeb za 

prodej jízdních 
dokladů 

do celkové výše 
odměny 18.000.000,-  

Kč za kalendářní 
rok* 

 

(i) 

procento z tržeb za 

prodej jízdních 
dokladů 

nad celkovou výší 
odměny 18.000.000,- 

Kč za kalendářní rok* 

 

 

(ii) 

Mobilní aplikace   

- Prodej jízdenek pro jednotlivou 

jízdu a jízdenek krátkodobých 
5 % 5 % 

- Prodej časových jízdenek** 5 % 0,72 % 

E – shop 1,9 % 0,72 % 

Přepážky 6,9 % 0,72 % 

 

* V měsíci, který následuje po měsíci ve kterém odměna dosáhne celkové výše 18 mil. Kč, se 

snižuje % odměny z tržeb dle tabulky sloupce (ii). Přeplatek odměny nad 18 mil. Kč za měsíc, ve 
kterém odměna přesáhne 18 mil Kč,  bude vyúčtován dle poměru prodeje jednotlivých prodejních 
kanálů  sníženou procentní sazbou provize z tržeb (druhý sloupec) v měsíci zjištění, kdy bylo 
dosaženo přeplatku. Výsledný přeplatek bude vrácen na základě dobropisu. 

** Časovými jízdenkami se pro účely výpočtu odměny z tržeb za prodej jízdenek prostřednictvím 
mobilní aplikace rozumí časové jízdenky typu: měsíční, čtvrtletní, pětiměsíční, roční, a dále 

doplňkové časové kupony. 

 

 

 


